quod imperatorem Romanum melius commendet gentibus, quam clementia. Hæc patrem tuum in primis Pii nomine ornavit. V. *Capitolin. Antonin.* 2. qui ob quinque causas, Antoninum imperatorem Plum fuisse appellatum, narrat. Hinc T. Antoninus Aug. omnium primus in nummis et marinoribus passim *Pius* appellatur, de cuius tamen appellationis causa plures sunt eruditorum sententiae, quas omnes recenset *Eckhel. D. N. V. T. 7. p. 36. et T. 8. p. 453.* ac *Morcelli. de stil. Inscript. Lat. T. 1. p. 101. edit. Patav.* Deinde alii quoque imperatores R. cognomine *Pii* donati sunt. ¶ 5. Item minime gravis, blandus, jucundus, amensus. *Horat. 3. Od. 21. 2.* Seu tu querelas, sive geris jocos, Seu rixam et insanos amores, Seu facilem, pie testa, somnum. (*Bentlej.* ita distinguit: Seu facilam pia, testa, somnum: ut pia sit tantummodo, quum somnum gerit. Sed quidquid testa secum ferat, semper jucunda et blanda est, quum bibitur.) Alil tamen aliter interpretantur. *Germanic. Arat. 624.* Argusque ipsa pio celo resecetur imago. Ita leg. *Grot.* et interpretatur. *Capell. 6. p. 191.* Moxque imitata pluma lactea Luna diem.

**PIX**, pīcīs, f. 3. πίξα, fluxus combustæ in tæda sua resinæ. Differt a *resina*. Nam *resina* est liquor crassus ex arboribus fluens, et saepe sua sponte siccatus ad solem: *pix* est, quæ fit ex arborum resinis ad ignem decoctis, idque ad navium et aliarum multarum rerum usum (It. *pece*, *pegola*; Fr. *poix*; Hisp. *pez*, *pega*; Germ. *d. Pech*, der Theer; Angl. *pitch*). — a) In singulari numero. *Plin. 23. Hist. nat. 1. 24.* (46). Sed et picem meminisse debemus non aliud esse, quam combustæ resinæ fluxum. Cf. *Id. 14. ibid. 20. 25.* (122). Crassiorē reainam et ad pices faciendas cedrus fundit. *Ovid. Heroid. 18. 7.* Cælum pice nigrius. *Horat. 3. Od. 8. 10.* Hic dies, anno redeunte, festus Corticem adstricatum pice dimovet. *Ampboræ. Ovid. 5. Trist. 10. 23.* pector juncis pice cantat aenisi. *Plaut. Most. 3. 2. 140.* Postes satis boni sunt, si sint inducti pice. — Fuit inter tormenta servorum, quum fervens instillabatur corpori. *Zucret. 3. 1017.* Verbera, carnifices, robur, pl., lamina, tæda. *Plaut. Capt. 3. 4. 64.* At pol te, si hic sapient sacer, atra pix agitet apud carnificem, tuoque capit illuceat. — Pices coquendæ et conficiendæ rationem tradit *Plin. 16. Hist. nat. 11. 21.* (52), et seqq. — b) In plur. numero. *Virg. 3. G. 450.* Idæsque (miscent) pices et pingues unguine ceras. Addo *Plin. locum 14. Hist. nat.* allatum sub a.

**PL**

**PLACABILIS**, e, adject. Comp. *Placabilior* sub A. 1. et sub B.

A) Passive, placabilis

1.) Proprie est qui facile placatur, exorebilis, che facilmente si placa, pieghevole, placabile, εὐλατός, εὐπαραψύητος. *Cic. 4. Herenn. 15. 21.* et 45. 58. inimicis te placabilem, amicis inexorabilem præbes. *Id. 1. Att. 17. ante med. 1.* Irritabilis animos eas optimorum saepe hominum, et eosdem placabiles. *Liv. 4. 42. sub fin.* Placabile ad justas preces ingenium. *Cic. 4. Verr. 38. 95.* Omnia babuissest æquiora et placabiliora, quam animum prætoria. *Ovid. 3. Trist. 5. 31.* Quo quisque est major, magis est placabilis ira. *Att. leg. iræ. Horat. 1. Ep. 20. 25.* Irasci cererem, tamen ut placabili essem.

II.) Translate aram placabilem Dianæ et Pali ci dñit *Virg. 7. En. 764.* et 9. *ibid. 585.* quia quum olim bumenis hostiis coleretur, militata aliquando illa sacra erant, et ad victimas animalium redacta.

B) Active est qui facile placatur, vel ad placandum idoneus est. *Ter. Adelph. 4. 3. in fin.* Quapropter te ipsum purgara ipsi coram, placabilius

est. Addo *eumdi. Phorm. 5. 7. 68. Lactant. 4. 28.* Si una hostia plecabilis, placabiliores utique hostias plures.

**PLACABILITAS**, atis, f. 3. piacevolezza, τὸ εὐλατός, lenitas, mansuetudo. *Cic. 1. Off. 25. 88.* Nihil enim laudabilius, nihil magno et præclaro viro dignus placabilitate atque clementia.

**PLACABILITER**, adverb. placate. *Gell. 7. 3.* Judices conciliando esse ac propitiando laudabiliter ac placabiliter et leniter. At Hertz. omisit laudabiliter.

**PLACAMEN**, inis, n. 3. idem ac placamentum. *Liv. 7. 2.* Ludi quoque scenici, nova res bellicoso populo, inter alia cælestis iræ placamina instituti dicuntur. *Sil. It. 13. 415.* Duc predicta sacris duro placamina Diti.

**PLACAMENTUM**, i, n. 2. *placamento, placazione*, id quo quis placatur. *Plin. 21. Hist. nat. 7. 19.* (42). Hoc veluti placemento terri blandiuntur. — Et in plur. num. *Tac. 15. Ann. 44.* Non largitionibus principis, non deum placementis decebat infamia. *Id. 1. Hist. 63.* Stratis per vias pueris feminisque, quæque alia placamenta hostilis iræ etc. Addo *Arnob. 7. 8.*

**PLACATÉ**, adverb. Comp. *Placatus*. — Placate est idem ac quiete, pacificamente, αἰσθάντως. *Cic. 6. Fam. 1.* Omnia humana placate et moderate feramus. et *ibid. 13.* Sed hoc ipsum intelligamus eum quotidie remissus et placatus ferre.

**PLACATIO**, ōnis, f. 3. *placazione, ἔξιλασμα*, mitigatio, pacificatio. *Cic. 4. Tusc. 28. 60.* Sed oannis ejusmodi perturbatio animi placatione abluatur. *Id. 3. Nat. D. 2. 5.* Placatio deorum immortalium.

**PLACATORIUS**, a, um, adject. ad placandum pertinens. *Tertull. Patient. 13.* Hostia placatoria.

**PLACATRIX**, icis, f. 3. quæ placat *Salvian. 3. Gubern. D. 9.* Ipsa Ecclesia, quæ in omnibus esse debet placatrix Dei, quid est aliud, quam exacerbetrix Dei?

**PLACATUS**, a, um. *V. PLACO.*

**PLACENS**, entis. *V. PLACEO.*

**PLACENTA**, οἱ, f. 1. πλακώστρος, πλακώστρος οὐρτος, panis ex farina silaginea sine fermento coctus, caseo et melle adjecto, et in latam et tenuem formam compositus: a Græca voce αἴλετα, quæ a πλάξι, πλακός crusta. Ejus conficiendæ rationem suam tradit *Cato R. R. 76.* Coctam in quadras seabant magna enim forma fore siebat), et convivis dividebant. (It. *focaccia, schiacciata, torta*; Fr. *gâteau*; Hisp. *torta hojaldre*; Germ. *der Kuchen*; Angl. *a cake, cheesecake*). *Horat. 1. Sat. 10. 10.* Utque sacerdotis fugitivus liba recuso: Pane egeo jam mellitus potiore placantis. *Id. 2. ibid. 8. 24.* absorbere placentas. *Juvenal. 11. 59.* pultes Coram aliis dictem pueri, sed in aure placentas. *Martial. 5. 39.* nisi Hyblæis madidas thymis placentas. *Id. 6. 75.* Quadram placentæ alicui mittere. — Erat ejus usus etiam in sacris, ut liborum. *Id. 9. 91.* Et cum ture, meroque, victimaque Libetur tibi candidas ad eras Secta plurima quadre de placenta.

**PLACENTARIUS**, ii, m. 2. qui placentas conficit. *Gloss. Philoz.* Πλακουτάρος, placentarius, dulcarius. *Paul. Sentent. 3. 6. 72.* Inter urbana ministeria continentur obsonatores et vestiarii et cellararii et cubicularii et arcarii et coqui, placentarii, tonsores, pistores, lecticarii, stabularii.

**PLACENTIA**, οἱ, f. 1. *piacenteria, πλεκταῖα*, studium et ars ubique et omnibus placenti. *Apul. 2. Dogm. Plat.* In homines ad placentiam ac mediocritatem libido flectitur. — NB. De nom. propri. *V. ONOM.*

**PLACEO**, plæces, plæcti et plæctus sum, plæctum, plâcer, n. 2. Part. *Placens* sub A. 1.; *Placitus* in fin.; *Placiturus* sub A. 1.; de Part. *Placendus* bæc *Forcellinus*: insolens nec facile imitanda illa loquendi ratio apud *Plaut. Trin. 5. 2. 35.* Si illa tibi placet, placenda dos quoque ast, quam dat tibi. Słmle est illud *Epid. 1. 1. 70.* Pupils pereuada est probe. — Passive occurrit apud *Cyprian. Epist. 61.* Studiens et docens, quemadmodum masculus frangatur in feminam, et sexus arta mutetur, et diabolo divi-

**PLACEO**

num plasma maculanti per corrupti et enervati corporis delicta placeatur. — Placeo ast idem ac jucundus sum, arrideo, satisfacio, αἴσθικτο (It. piacere, aggradire, andare a gusto, andare a genio; Fr. plaisir, être agréable, agréer; Hisp. placer, agradar; Germ. gefallen, gefällig sein, zusagen willkommen oder angenehm sein; Angl. to please, give content, give satisfaction, humour, suit the taste or temper of, delight). Est autem A) Verbum personale: et B) Impersonale.

A) *Placere* v. person. ¶ 1. Generatim significat jucundus esse, arridere, satisfacere, et usurpat — a) De personis. *Plaut. Cas. 2. 3. 10.* Myropolas omnes sollicito, ubicumque est lepidum unguentum, ungur, Ut illi placeat: et placeo, ut videor. *Id. Epid. 1. 2. 30.* meo neque cara est cordi, neque placet. *Horat. 4. Od. 3. 24.* Si spiro et placeo, si placeo, tuum est. *Id. 1. Ep. 17. 35.* Principibus placuisse viris non ultima laus est. *Ovid. 2. Amor. 4. 19.* Est quæ Callimachi præ nobis rustica dicat. *Carmina: cui placeo, protinus ipsa placet. Id. 11. Met. 301.* quæ dotatissima formâ Mille procis placuit. *Id. 4. Trist. 3. 57.* omni tibi dote placebam. *Tac. 4. Hist. 55.* Proavia suam divo Iulio, per Gallia bellanti, corpore placuisse. — Sic Part. præs. *Horat. 2. Od. 14. 21.* Linquenda tellus et domus et placens Uxor. h. e. quæ placet, placita, cara, dilecta, grata, placente. — b) De rebus physicis et abstractis. *Petron. Satyr. 93.* Afræ volucres placent palato. *Cic. 2. Phil. 5. 12.* Non placet Antonio consulatus ineus: at placuit P. Servilio, placuit Q. Catulo, placuit duobus Lucullis, placuit M. Caton. *Id. 3. ad Q. fr. 1. 4.* Erogenem si accepero, scribam ad te, quid sentiam, nec dubito, quin mihi placitura sit. *Ter. Hecyrr. 2. 2. in fin.* Et quæ vobis placita est conditio, datur. *Horat. 1. Ep. 7. 44.* mihi jam non regia Roma, Sed vacuum Tibur placet aut imbelli Tarrentum. *Id. 2. ibid. 1. 101.* Quid placet aut odio est, quod non mutabile credas? *Ovid. 1. Met. 172.* Judicium sanctique placet sententia montis Omnibus. *Cic. 13. Att. 1.* Erisco quid istis placeat de epistola ad Cesareum. *Nepos Arist. 1.* Se ignorare Aristidem: sed sibi non placere, quod cupide elaborasset, ut præter ceteros justus appellaretur. *Cæs. 3. B. C. 10. ad fin.* Inter ea et reipublica, et ipsis placere oportere, si uterque jurevisset etc. *Plin. 12. Hist. nat. 7. 14.* (28). Piper sola placet amaritudine. *Tac. Agric. 18.* Ingredienti provinciam (Agricolæ) labor et periculum placuit. — Sic Part. præs. *Cic. 3. Fin. 8. 27.* Illud autem perabsurdum, bonum esse aliquid, quod non expetendum sit: aut expetendum, quod non placens. — Similiter de re scenica. *Ter. Andr. prol. 2.* Id sibi negoti creditur (poeta) solum dari, Populo ut placuerent, quas fecisset fabulas. *Id. Hecyrr. prol. att. 12.* Ubi sunt cognite, placitæ sunt. *Sueton. Ner. 42.* Guidam scenico placenti nuncium misit, ebūti eum occupationibus suis. *Id. Galb. 12.* Ceno autem choraulæ, mire placenti, denarios quinque donasse. ¶ 2. Speciatim placet ne. increpantia et quarentia. *Ter. Eun. 5. 2. 11.* Bone vir, salve: dic mihi, aufugistin? *cahr. hera, factum, THA. satin?* id tibi placet? *Cic. 6. Att. 6.* Sed heus tu, νυροῦς εἰς δῆμον Athenis? placet hoc tibi? *ti placere? sta bene questo?* ¶ 3. *Velle* placere alicui, velle gratificari. *Cic. 2. ad Q. fr. 6.* Longilium redemptorem cobortatus sum: fidem mihi faciebat, se velle nobis placere. *Id. 13. Att. 13.* Volo Dolabellæ valde desiderans placere: non reperio quid. Alii placere omitt. ¶ 4. *Placere sibi, efferi, gloriari, compiacersi, essere contento di sè stesso, vantarsi, insubirsi.* *Cic. 2. Orat. 4. 15.* Ego numquam mihi minus, quam besterno die, placui. *Plin. 35. Hist. nat. 9. 36.* (63). de Zeuxi. Adeo albi in illo (athleta picto) placuit, ut versum subscriberet etc. *Petron. Satyr. 120.* Nolo tibi tam valde placeas. *Sidon. 7. Ep. 9.* Omnes competitores placenti sibi, omnes omnibus displicebant. Huc spectet illud *Liv. 33. 31.* Antiochum transgresurum in Europam, quum primum ei res suæ

placuissent. tosto che i suoi interessi gli fossero andati bene: vel tosto che avesse avuto forze da fidarsi. Sic enim et Tac. 4. Hist. 23. Non loco neque monumentis labor additus: vis et arma satis placebant.

**B) Placet, placet, placuit et placitum est,** v. impars., s̄pē poniūt prn videtur, vnluntas ant sententia est, docetur, tenetur. ¶ 1. Generatim. — a) Cum Dativ. Cic. 1. Fin. 9. 29. Primum igitur sic agam, ut ipsi auctori bujus disciplinæ placet: constituam etc. Id. 1. Divinat. 49. t̄to. Natura denrum, a qua, ut doctissimis sapientissimisque placuit, bausns animos et libatos babemus. Id. 1. Orat. 34. 155. Postea mibi placuit, eoque sum usus adolescans, ut summorum nratorum Græcas orationes explicarem. Id. 2. Herenn. 1. 1. Ita nobis placitum est, ut ea potissimum conscriberemus. Horat. 2. Od. 17. 16. Sic Justitia placitumque Parcia. Val. Flacc. 3. 296. quod si jam bella manebant. Et placitum hoc Superis. Ovid. 4. Pont. 11. 7. Non ita dis placuit. Plin. 34. Hist. nat. 18. 50. (106). Nero (quoniam ita dis placuit) princeps. Cic. 4. Acad. (2. pr.) 31. 99. Duo placet esse Carneadi genera visurum. Id. 1. de republ. 38. Sub regno igitur tibi esse placet n̄mnes animi partes, et eas regi consilio? Horat. 1. Od. 33. 10. Sic visum Veneri, cui placet impares. Formas atque animos sub jugo abhæna Mittere. Id. 1. Sat. 3. 96. Quis parva esse fere placuit percata, laborant Quum etc. — b) Sine Dativo. Cic. 1. de republ. 46. Quam (rempubl.), si placet, simul et qualis sit et optimam essa ostendam. Id. 2. ibid. 44. Sed, si placet, in hunc diuinam hactenus. Id. Sext. 51. 109. Venio ad comitia, siva magistratum placet, siva legum. Id. 1. de republ. 12. Dein quum essent perpaucia inter se collocuti, placitum est, ut in aprico maxime pratali loco considerent. Id. ibid. 45. Placat enim esse quiddam in re publica præstans et regale, et ibid. 38. Si quidem omnes multos appellari placet, et ibid. 32. extr. Si enim pecunias & quaerit nun placet, etc. ¶ 2. Speciatim pertinet ad consultationes, deliberationes, edicta senatus, magistratus, concilii. Cœs. 7. B. G. 15. Deliberatur de Avaricin in communi concilio, incendi placaret, an defendi. Pompej. ad Coss. post ep. 12. l. 8. ad Att. Placitum est mihi, ac ita video censeri Marcellin et ceteris nostri ordinis, ut Brundisium ducerem banc copiam, quam mecum habeo. Cic. 11. Phil. 12. 30. Senatui placere, C. Cassium proconsulem provinciam Syriam obtinere. et 14. ibid. 14. 38. Senatui placere, ut consules current, etc. In edicto censor. apud Sueton. Rhetor. 1. Quapropter et iis, qui eos ludos habent, et iis, qui eo venire consueunt, videtur faciendum, ut ostendamus nostram sententiam, nobis non placere. Sueton. Aug. 44. extr. Edixit, mulieres ante horam quintam venire in theatrum, non placere. ¶ 3. Si dius placet. V. DEUS. — Hinc Part. præter.

**Placitus, a, um, adjective** quunque usurpatur, unde Sup. Placitissimus, et est placens, gratus, piaciuto, grato, caro, geniale, ap̄cōrōs. Ovid. 2. Amor. 4. t̄t. Sive es docta, places raras dotata per artes: Sive rudit, placita es simplicitate tua. Sall. Jug. 81. In locum ambobus placitum aercitus conuenient. Virg. 2. G. 425. et placitum paci nutritor olivam. Ovid. Heroid. 17. 98. Est virtus placitis abstinuisse bonis. Justin. 6. 7. 12. Atque ita, veluti ex placio consensu, a prælin disceditur. Id. 18. 3. 9. Eum regum placitissimum diis, qui solem orientem primus vidisset. Alii et ipse Jepp. leg. acceptissimum. Stat. 12. Theb. 302 cultrix placitissima nostri Inachis Argia. Alii leg. placidissima. Tac. 2. Ann. 66. Nec tamen Cesar placitas semel artes mutavit. Id. 4. ibid. 37. Placitum jam axemplum secutus sum.

— Hinc

**Placitum, t̄, n. 2. absolute, substantivorum more,** ¶ t̄. Est id quod placet. Virg. 7. Ecl. 27. Aut, si ultra placitum laudarit, baccare frontem Cingite, na val noceat mala lingua futuro. h. e. si plus, quam ipsi placet, hnc est videtur, laudamus ab en; si Codrus nos immodice et præter veritatem laudat. ¶ 2. A placen, qua signi-

ficat sentire, censere, tenere, placitum, apud serviris ævi scriptores, est aententia, opinin, decreto, dogma, opinione, decreto, sentimento, τὸ ἀρχεῖον, δόγμα. Plin. 15. Hist. nat. 5. 6. (20). Non dicentur Catonis placita de olivis. Id. 14. ibid. 22. 28. (143). Medicorum placita, novita aliquia sese cōmendantium. Tac. 14. Ann. 22. Ipse placita majorum colebat babitu severo etc. Id. Dial. de orat. 19. Ipsorum quoque oratorum paucissimi præcepta rhetorum, aut philosophorum placita cognoverant.

**PLACESCO**, is, ere, n. 2. inchoat. a placeo, placere incipio, et generalim placebo. Vet. Poeta in Anthol. Lat. T. 2. p. 613. ed. Burmann. Sic placet obscuris elephata immanis in artus, Sic turis piperisque Indi nigredin placescit.

**PLACIBILIS**, e, adject, qui placere potest, placens, placitus. Tertull. Resurr. carn. 43. ex 2. Corinth. 5. 9. et ibid. 47. ex Rom. 12. 1.

**PLACIDUS**, adverb. Comp. Placidius et Sup. Placidissime. — Placide est sine strepitu, quiete, laniter, sedate, placate, tranquille, soavemente, pian piano, placidamente, quietamente, tranquillamente, ηὔρηχν.

1. **Præpria.** Plaut. Bacch. 4. 7. 35. Forem hanc pauillum aperi, placide, ne crepa. Id. Mil. glor. 2. 2. 65. Propare hoc, non placide deoet. Virg. 5. En. 86. Amplexus (anguis) placide tumulum. Cœs. 6. B. G. 7. Placide prægredi. Ter. Phorm. 5. 6. 28. Suspono gradu placide ire perrex. Plin. 10. Hist. nat. 18. 20. (11). Picus in capite prætoris ita placide sedet, ut manu prehenderetur. Plaut. Pren. 3. 1. 42. Placide otiosusque agere aliiquid. Cic. 2. Tusc. 24. 58. Placida et sedate ferre dolorem. Id. Orat. 27. 92. Sedete placideque loqui. Plin. 7. Ep. 1. Spa balinei placida leniterque dimissa. Gell. 13. 24. a med. Leniter ac placide obiurgare. Sall. Jug. 45. Populus et senatus placide modesteque inter se rempubl. tractabant. et 110. Placide et benigna simul verba facit. Gell. 19. 1. circa med. Placide et comiter loqui. Sall. Cat. 40. Plebem placidius tractare. Augustin. 6. Confess. 1. Placidissime respondit.